
Wykaz zawartości jednostki archiwalnej Akta zakonne siostr Norbertanek w Busku 1786–1831

Hereditas Monasteriorum 5, 163-189

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Anna SZYLAR

Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu

Hereditas Monasteriorum
vol. 5, 2014, s. 163–189

Wykaz zawartości jednostki archiwalnej *Akta zakonne siostr Norbertanek w Busku 1786–1831**

Wśród zgromadzonych w Archiwum Diecezjalnym w Kielcach akt, które liczą łącznie około 1,5 km, znajdują się archiwalia odnoszące się do spraw związanych z funkcjonowaniem męskich i żeńskich zgromadzeń zakonnych. Najstarsze zgromadzone tam dokumenty datowane są na wiek XIII, zdecydowanie przeważają jednak akta z XIX i XX w. Zawartość i liczebność zasobu archiwalnego ma bezpośredni związek z ustanowieniem w 1805 r. diecezji kieleckiej. Pomimo iż istniała ona zaledwie do 1818 r., a terytorium jej podzielono i włączono do istniejących już diecezji krakowskiej i lubelskiej oraz nowo utworzonej diecezji sandomierskiej, od czasu ustanowienia siedziby biskupiej w Kielcach zgromadzono tam liczne archiwalia. Znaczący wpływ na powiększanie się zasobu archiwalnego miały kolejne zmiany administracyjno-terytorialne: najpierw ustanowienie na mocy ukazu carskiego w 1842 r. diecezji kielecko-krakowskiej (w odniesieniu do części diecezji krakowskiej położonej w granicach Królestwa Polskiego), a następnie reaktywowanie w 1882 r. diecezji kieleckiej. Z powodu powiększania się zasobu archiwalnego w 1939 r. podjęto decyzję o ustanowieniu Archiwum Diecezjalnego w Kielcach jako osobnej instytucji.

Wśród wielu zespołów akt znajduje się tam zbiór o nazwie *Akta kurialne ogólne*. Są w nim umieszczone akta dotyczące żeńskich zgromadzeń zakonnych, w tym franciszkanek (klarysek) i bernardynek chęcińskich, bernardynek ze Świętej Katarzyny, norbertanek imbramowickich i buskich.

Na szczególną uwagę zasługuje poszyt zatytułowany *Akta zakonne siostr Norbertanek w Busku 1786–1831*, liczący 271 kart spisanych w zdecydowanej większości w języku polskim. Zgromadzono w nim dokumenty dotyczące się spraw klasztoru siostr norber-

* Praca naukowa finansowana w ramach programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” w latach 2012–2016. Scientific work financed by the Ministry of Science and Higher Education under the name of the “National Programme for the Development of Humanities” in the years 2012–2016.

tanek buskich¹. Mniszki te do 1805 r. znajdowały się pod obediencją biskupa krakowskiego, następnie, do 1818 r., kieleckiego, a po tym czasie – ponownie krakowskiego. Podległość biskupowi powodowała, iż wszelkie sprawy z władzami świeckimi i kościelnymi były załatwiane wyłącznie za pośrednictwem władzy diecezjalnej. Dlatego oryginały i kopie dokumentów wychodzących i przychodzących dotyczących mniszek buskich gromadzono w kancelarii biskupiej.

Zaledwie cztery pisma datowane są na czas przed ustanowieniem diecezji kieleckiej, zostały sporządzone w 1799 r. Pomimo iż w tytule poszytu jako datę początkową wpisano rok 1786, nie odnalazłam tam żadnego dokumentu z tego okresu. Liczną grupę stanowią dokumenty sporządzone w czasach istnienia diecezji kieleckiej (1805–1818), jest ich łącznie 74. Pozostałe 137 pism pochodzi z lat 1819–1831, w tym 133 sporządzono do 1825 r., a zaledwie cztery po tej dacie.

Spośród 217 pism i dokumentów 11 napisano po łacinie, a pozostałe w języku polskim. Wśród osób sporządzających pisma i podpisanych pod nimi najczęściej pojawiają się: komisarz klasztoru, ksieni, biskupi i konsystorze: krakowski i kielecki, prefekt Departamentu Krakowskiego, podprefekt powiatu stopnickiego, urzędnicy z Dyrekcji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Duchownych oraz Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, dyrektor skarbu w Departamencie Krakowskim, dziekan w Kijach, proboszcz w Krzyżanowicach i hr. Stanisław Tarnowski. Adresatami pism i dokumentów byli najczęściej: biskupi i konsystorze krakowski i kielecki, ksieni, norbertanki, komisarz klasztoru, Urząd Administracji Powiatu Kieleckiego, prefekt Departamentu Krakowskiego, Dyrekcja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, podprefekt powiatu stopnickiego, dyrektor skarbu w Departamencie Krakowskim, minister przychodów i skarbu, dziedzice majątków należących do norbertanek, Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, prezes Komisji Wojewódzkiej Województwa Krakowskiego i reformaci w Pińczowie.

Analizując zawartość treści poszytu, można stwierdzić, że dokumenty dają wgląd w życie wewnętrzne klasztoru, sprawy i problemy, z którymi borykały się zakonnice. Spośród poruszanych kwestii można wymienić: zagadnienia dotyczące spraw majątkowych i finansowych (spory o granice, podatki, egzekucje, dziesięciny), elekcyjnego wyboru księń (prośby o zgodę na przeprowadzenie elekcji, sprawozdania i wyniki wyborów, tekst składanej przez księnię przysięgi) oraz przyjęcia do nowicjatu (prośby o przyjęcie, informacje o nowicjuszkach, udzielane zgody, obłóczyny); pozwolenia na wyjazdy siostr (w celu leczenia, rekonwalescencji, załatwienia różnych spraw); infor-

1 Norbertanki w Busku nie doczekały się do tej pory całościowego opracowania swoich dziejów. Informacje na temat klasztoru i mniszek znajdujemy m.in. w następujących pracach: A. SZYLAR, *Busko w świetle opisu wizytacji biskupa Michała Jerzego Poniatowskiego z roku 1782*, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”, 96, 2011, s. 158–178; EADEM, *Przyczynek do dziejów Norbertanek Buskich w XVIII i początkach XIX wieku*, „Nasza Przyszłość”, 112, 2009, s. 87–133; M. BORKOWSKA, *Leksykon zakonnic polskich epoki przedrozbiorowej*, t. 2: *Polska Centralna i Południowa*, Warszawa 2005, s. 159–166; F. KIRYK, *Dzieje Buska w XII–XVI wieku*, „Studia Kieleckie”, 3/47, 1985, s. 7–24; R. GRODECKI, *Dzieje klasztoru premonstraterskiego w Busku w wiekach średnich*, Kraków 1913; W. KNAPIŃSKI, *Święty Norbert i jego zakon. Początki norbertańskich klasztorów w cyrkuracji polskiej i nieco z ich dziejów*, Warszawa 1884, s. 187–195.

macje o stanie osobowym klasztoru i zgonach zakonnicy; sprawy neofitek (egzamin, pozwolenia na chrzest).

Szczególnie cenne wydają się dokumenty odnoszące się do kasaty klasztoru norbertanek w Busku, w tym różne inwentarze oraz informacje dotyczące majątków, dochodów, wyposażenia kościoła, a także pożaru skasowanego klasztoru i zdarzeń związanych z przeniesieniem mniszek do popaulińskiego klasztoru w Pińczowie.

Pomimo iż wszystkie te materiały stanowią niezwykle cenne źródło do badań nad dziejami norbertanek buskich w Busku i Pińczowie, na razie nie jest planowane wydanie tych archiwaliów, ponieważ do druku przygotowywane są inne źródła dotyczące tego klasztoru. Są to: kronika klasztorna z XVIII w.², wizytacja bpa Michała Jerzego Poniatowskiego z 1782 r.³ oraz *Akta okupacji funduszów PP Norbertanek w Busku*⁴. Te ostatnie są dużo bardziej cenne, ze względu na liczbę dokumentów, większą szczegółowość treści i zawartość merytoryczną. *Akta zakonne siostr Norbertanek w Busku 1786–1831* mogą stanowić jedynie uzupełnienie *Akt okupacji funduszów*, a zamieszczony poniżej wykaz zawartości jednostki archiwalnej może być pomocny w poszukiwaniach właściwych dokumentów.

2 Archiwum Norbertanek w Imbramowicach, *Kronika klasztoru SS. Norbertanek w Busku, obłóczyny, profesje (1737–1814). Expens roczny pieniężny pod klasztorem i [w] folwarkach przyległych konwentowi buskiemu za godnego przełożenstwa Najprzewielebniejszej JMJ Panny Joanny Katarzyny Bobrownicki ksieni tegoż konwentu od roku 1737 spisany*, sygn. G 5.

3 *Ibidem*, *Akt wizyty generalnej z rozkazu Jaśnie Oświeconego Xiążęcia Jmci Michała Jerzego Ciołka Poniatowskiego z Bożej i Stolicy Apostolskiej łaski biskupa płockiego, książęca pułtuskiego, koadiutora z całą jurysdykcją krakowskiego, książęca siewierskiego opata komendatariusza czerwińskiego, diakona warszawskiego, orderów Orła Białego i Świętego Stanisława kawalera, za komisarstwa wielmożnego JMci księdza Franciszka Ossowskiego, kustosa krakowskiego, za rządów Najprzewielebniejszej Jej Mci Panny Konstancyi Kochanowskiej, klasztoru buskiego Zakonu ś. Norberta ksieni, przez Wielmożnego księdza Franciszka Dunina z Ciekanaowa Kozickiego, kolegiaty Pileckiej dziekana, wizytatora delegowanego odprawionej, w roku Pańskim [1782, 4 XII]*, sygn. G 6.

4 Archiwum Państwowe w Radomiu, zespół *Zarząd Rolnictwa i Dóbr*, *Akt[a] okupacji funduszów PP Norbertanek w Busku*, sygn. 2703.

Archiwum Diecezjalne w Kielcach, Akta kurialne ogólne, Akta zakonne siostr Norbertanek w Busku 1786–1831, poszty oprawione, sygn. OK-16/1, kk. 271⁵.

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	1r–v	16 X 1799	ks. [?] Biegański, proboszcz w Krzyżanowicach	biskup krakowski	odpowiedź na pismo w sprawie stanu granic pomiędzy wsią Krzyżanowice a wsią Kowala; propozycja wydelegowania przez biskupa osoby w celu rozgraniczenia i zakończenia pretensji majątkowych z norbertankami z Buska	własnoręczne podpisy zakonnice: Konstancja Kochanowska, ksieni; Joanna Kochanowska, przeorysza; Anna Prokopowiczówna; Barbara Zdośka; Petronela Sosińska; Mechtylda Falówna; Magdalena Remiszowska
2	2r–v	2 XII 1799	norbertanki buskie	biskup krakowski	prośba o wyrażenie zgody na wznowienie granic na gruntach przyległych przez ks. Hugona Kolańtę w latach 1789–1790 do Krzyżanowic, odłączonych od wsi Kowala, należącej do norbertanek buskich	
3	3r–v	4 VI 1806	ks. Stefan Rupniewski, komisarz klasztoru	biskup krakowski	prośba o wyznaczenie terminu elekcji nowej ksieni w związku ze śmiercią w dniu 13 V 1806 r. ksieni Konstancji Kochanowskiej	własnoręczny podpis: „X. Stefan Rupniewski k[ia] [h]oni[ka] k[ath]edraln[ego] krakowski, Komisarz Biskupi Klasztoru Buskiego”
4	4r	15 VII 1806	ks. Stefan Rupniewski, komisarz klasztoru	biskup krakowski	prośba o przyjęcie do nowicjatu Anieli Olszańskiej	j. łaciński, podpis: „Stephanus Rupniewski Commissarius Episcopi Monasterii Buscoviensis”
5	5r–v	27 VI 1806	konsystorz krakowski		sprawa elekcji; wyznaczenie komisarza klasztoru ks. Stefana Rupniewskiego i ks. Franciszka Zglenickiego do przeprowadzenia elekcji ksieni klasztorze w Busku	j. łaciński
6	6r	7 XII 1799		wpisani adresaci	wpisani adresaci	na ½ złożonej karty biskup krakowski Paweł Tur-ski, a następnie na ½ karty zapis w odwrotnym kierunku — Augustyn Lipski, wikariusz generalny
7	7r	19 XII 1799	ks. Biegański	biskup krakowski	wpisany adresat	
8	8r	15 VII 1806	ks. Stefan Rupniewski, ks. Franciszek Zglenicki	konsystorz biskupi krakowski	informacja o wyborze w klasztorze w Busku ksieni Anny Kochanowskiej	własnoręczne podpisy księży: „Stephanus Rupniewski canonicus cathedralis Cracoviensis commissarius ad tunc actum delegatur; Franciscus Zglenicki ad praemissa commissarius delegatur”
9	9r	2 VII 1806	gubernium		informacja o elekcji nowej ksieni w klasztorze w Busku i prośba o zatwierdzenie wyboru	j. łaciński

5 Na karcie tytułowej zapisano: „Akta Konsystorza Jeneralnego Dyecezyi Krakowskiej tyczące się PP Norbertanek Buskich”.

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
10	10r	14 V 1806	ks. Władawski	konsystorz biskupi krakowski	zawiadomienie o śmierci ksieni Konstancji Kochanowskiej	podpisany ks. Władawski
11	11r	17, 18 III 1805			wykaz kościołów parafialnych w Bidzinach, Gierczycach i Potkanowie, wymienieni są także tamtejsi proboszczowie	j. Jaciński, podpisany ks. Michał Rudzki, dziekan opatowski
12	11v	4 VIII 1806	konsystorz biskupi	norbertanki buskie	informacja na temat kandydatki do nowicjatu Anieli Olszańskiej	j. Jaciński
13	13r–v	12 VII 1806		gubernium	prezentacja sprawy elekcji Anny Kochanowskiej	j. Jaciński
14	14r	27 XII 1807		konsystorz biskupi	Marianna Garlicka i Aniela Olszańska po uzyskaniu stosownego wieku i zdaniu egzaminów złożyły w dniu 26 XII 1807 r. ślubny profesji; w tym samym dniu do nowicjatu wstąpiły Weronika Jarecka i Marianna Dzięzińska	
15	15v	7 I 1808			informacje o profeskach Mariannie Garlickiej i Anieli Olszańkiej oraz nowicjuszkach Weronice Jareckiej i Mariannie Dzięzińskiej	odpis
16	16r	24 XI 1809			Błażus Chmielewski i zakonnik Nowakowski to spowiednicy ekstreodynaryjni	odpis
17	17r	20 XII 1809			tekst przyjęci złożonej przez księnię Annę Kochanowską	jest jej własnoręczny podpis: „Anna Kochanowska ZOSW”
18	18r	20 XII 1809			Anna Kochanowska objęła władzę w klasztorze norbertanek w Busku	j. Jaciński, odpis do akt
19	19r	5 II 1810	norbertanki buskie	konsystorz kielecki	informacja, że stan majątku klasztorowego nie został naruszony w wyniku wyprzedazy	własnoręczne podpisy: Anna Kochanowska, ksieni: Maryanna Ożarówska; Petronela Sosińska; Mechtylda Falówna; zachował się odgisk pieczęci klasztornej
20	20r–v, 23r	30 XII 1809	norbertanki buskie	konsystorz kielecki	informacja na temat zabezpieczenia sumy należącej do norbertanek w wysokości 12 477 złp 14 gr na depozycie sądowym po zlicytowaniu „fabryki solnej Busku”	własnoręczne podpisy: Anna Kochanowska, ksieni: Maryanna Ożarówska; Petronela Sosińska; Mechtylda Falówna
21	21r	17 VI 1810	Urząd Administracji Powiatu Kieleckiego	konsystorz kielecki	pismo w sprawie wyznaczenia duchownego do spisu majątku kamedułów szanieckich i norbertanek buskich w miejsce chorego ks. Franciszka Bąkiewicza	podpisany ks. Bystrzanowski
22	22r	27 VI 1810	konsystorz kielecki	Urząd Administracji Powiatu Kieleckiego	pismo w sprawie ks. Franciszka Bąkiewicza, który po wyzdrowieniu dołączył do prac komisji spisowej	
23	24r	11 III 1810			informacja na temat pieniędzy należących do klasztoru i lokowanych na dobrach publicznych	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
24	25r-26r	10 III 1810	norbertanki buskie	konsystorz kielecki	ponowna informacja na temat zabezpieczenia sumy należącej do norbertanek w wysokości 12 477 złp 14 gr na depozycie sądowym	własnoręczne podpisy: Anna Kochanowska, ksieni; Maryanna Ożarowska, przeorysza; Petronela Sosnińska; Mechtylda Falówna
25	27r	5 XI 1810	klasztor buski	biskup kielecki	prośba o przybycie na elekcję ksieni w dniu 13 lub 14 XI 1810 r.	podpisana Maryanna Ożarowska, przeorysza
26	28v	22 IX 1810			adnotacja na temat: prośby norbertanek o przyspieszenie elekcji ksieni	
27	29r	9 X 1810	podprefekt powiatu stopnickiego	klasztor norbertanek w Busku	pouczenie o konieczności uzyskania pozwolenia od prefekta Departamentu Krakowskiego na przeprowadzenie elekcji ksieni	podpisani Rutkowski, podprefekt stopnicki; Józef Bogdaszewski
28	30r-v	14 XI 1810	biskup kielecki	prefekt Departamentu Krakowskiego	ze względu na brak regulacji prawnych dotyczących wyboru przełożonych klasztorów i konieczność wyboru nowych w terminie do 30 dni po śmierci poprzednich biskup zwraca się z prośbą do prefekta o anulowanie edyktu wydanego przez podprefekta w sprawie zakazu elekcji ksieni; prosi o nieprzedłużanie sprawy	
29	31r-v	12 IV 1811	biskup kielecki	minister religijny	prośba o cofnięcie polecenia podprefekta stopnickiego i prefekta departamentu krakowskiego zabraniającego wyboru ksieni w klasztorze w Busku	
30	32r-v	18 XI 1810	prefekt Departamentu Krakowskiego	biskup kielecki	pismo dotyczące elekcji ksieni; prefekt nie cofnął edyktu wydanego przez podprefekta, powołał się na dekret austriacki z 27 VIII 1799 r. wprowadzający obowiązek sporządzenia spisu majątku i na jego podstawie oszacowania wysokości taksy; po jej opłaceniu prefekt udzielił zgody na elekcję ksieni	podpisani Wodzicki, Wroniński
31	33r	22 XI 1810	biskup kielecki	norbertanki buskie	polecenie, aby do czasu wyboru ksieni urząd przełożonej w klasztorze norbertanek w Busku sprawowała przeorysza Marianna Ożarowska	
32	34r	11 IV 1811	biskup kielecki	norbertanki buskie	pozwolenie na wyjazd trzech zakonnic: Mechtyldy Falówny, Małgorzaty Bystrzanowskiej i Justyny Kochanowskiej do Krakowa w celu „narcadzenia się z Doktorami w okolicznościach słabego zdrowia”	
33	35r-v	12 IV 1811	konsystorz kielecki	norbertanki buskie	sprawa granicy gruntów należących do klasztoru norbertanek w Busku i parafii	j. iaciński
34	36r	[b.d.]			spis zakonnic i ządania przedstawione przez Mechtyldę Falównę i Petronelę Sosnińską	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
35	36v	[b.d.]			spis zakonnicy	
36	37r–v	[b.d.]			protokół z wyboru ksieni norbertanek buskich	w tekście zapisano, że elekcja nastąpiła 1 VII 1811 r.
37	38r	2 VII 1811			tekst przysięgi złożonej przez nowo wybraną ksienią Mariannę Ożarowską	napisany i podpisany własnoręcznie przez ksienię
38	39r–40r	1 VIII 1811	prefekt Departamentu Krakowskiego	biskup kielecki	wyjaśnienie dotyczące wstrzymania terminu elekcji ksieni w klasztorze norbertanek w Busku	podpisany Wielogłowski
39	41r–v	24 VIII 1811	biskup kielecki	zastępca prefekta Departamentu Krakowskiego	powiadomienie o uzyskanej odpowiedzi od Ministra Religijnego w sprawie opłacenia taksy i przeprowadzenia elekcji ksieni; minister nie widzi przeszkód w przeprowadzeniu elekcji, nie wyznaczył taksy ani komisarza świeckiego	
40	42r	14 IX 1812			informacja, że ks. Gerlak Łuczynski – spowiednik norbertanek – ma dokonać obłóczyn 23-letniej aspirantki do zakonu Marianny Mikłuszewskiej	
41	43r	5 II 1812	ksieni norbertanek buskich	biskup kielecki	informacja dotycząca posiadanych przez klasztor obligacji wystawionych przez rząd austriacki; ksieni prosi o pomoc w sprawie dalszego z nimi postępowania	podpisana M. Ożarowska, ksieni klasztoru buskiego
42	44r	[b.d.]	ks. Gerlak Łuczynski	biskup kielecki	sprawa obligacji wydanych przez rząd austriacki	j. łaciński
43	45r–v	12 II 1813	biskup kielecki	ks. Gerlak Łuczynski	powiadomienie o ustanowieniu nabożeństw i dni świątecznych	j. łaciński
44	47r–v	19 II 1813	biskup kielecki	norbertanki buskie, ks. B. Lubelski	zawiadomienie norbertanek o wyznaczeniu nowego komisarza ks. Benedykta Lubelskiego; zawiadomienie ks. Lubelskiego o powierzeniu mu urzędu komisarza w klasztorze norbertanek w Busku	
45	48v–49r	27 IX 1813			wykaz zakonnicy w klasztorze norbertanek w Busku w 1813 r.	wpisano w kolejności: pochodzenie terytorialne (departament, powiat, diecezja, parafia), lp., imię i nazwisko, pochodzenie stanow, wiek, sprawowany urząd, miejsce urodzenia
46	50r	17 XI 1813	biskup kielecki		informacja dotycząca nowicjuszy Marianny Mikłuszewskiej, która ukończyła 24 lata i osiągnęła odpowiedni wiek do złożenia ślubów profesji	j. łaciński
47	51r	20 VI 1814	konsystorz kielecki	norbertanki buskie	pozwolenie dla Benigny Ankwiczówny i Magdaleny Mieszłowskiej na wyjazd do krewnych na 6 tygodni do celu „poratowania zdrowia”	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
48	52r-v	23 IV 1814	biskup kielecki	prefekt Departamentu Krakowskiego	prośba o zwolnienie klasztoru buskiego „z opłacania publicznych ciężarów”, ponieważ dobra zostały zrujnowane przez ustawiczne przemieszczanie się wojsk, pożary, „upadek bydła” oraz zatrzymanie napływu prowizji od kapitałów	
49	53r	10 XI 1814	konsystorz kielecki	ksieni norbertanek buskich	pozwolenie dla Benigny Ankwiczowsy i Apolonii Borzykowskiej na wyjazd do Częstochowy na 3 tygodnie w celu „poratowania zdrowia”	
50	54r	8 XI 1814	ksieni norbertanek buskich	biskup kielecki	prośba o pozwolenie na wyjazd na 2 lub 3 tygodnie do doktora do Częstochowy dla zakonnicy Benigny Ankwiczowsy i Apolonii Borzykowskiej	podpisana M. Ożarówska, ksieni
51	55r-v	3 VI 1814	ksieni norbertanek buskich	biskup kielecki	prośba o wystawienie u władz rządowych w sprawie zwolnienia klasztoru z liwereków; położenie materialne klasztoru jest krytyczne, grozi mu sekwestracja, dochody nie wystarczają na wyżywienie	w postscriptum prośba o rychłe wyświęcenie kleryka Kawęckiego, którego ojciec jest ekonomem u norbertanek
52	56r-v	11 XI 1814	biskup kielecki	Najwyższa Dyrekcja (Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Duchownych)	uzasadnienie konieczności obniżenia wielkości podatków należonych na klasztor norbertanek buskich	brudnopis
53	57r	25 XI 1814	Dyrekcja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Duchownych	biskup kielecki Wojciech Górski	informacja o skierowaniu sprawy obniżenia podatków należonych na klasztor norbertanek w Busku do Ministerstwa Przychodów i Skarbu	
54	58r-v	25 I 1815	biskup kielecki	prefekt Departamentu Krakowskiego, podprefekt pow. stopnickiego, ksieni norbertanek w Busku	odpisy pism skierowanych do prefekta, podprefekta i ksieni; prośba o wstrzymanie egzekucji wynikającej z niezaplaconych przez klasztor podatków do czasu uzyskania z Ministerstwa Przychodów i Skarbu odpowiedzi w sprawie ich obniżenia	
55	59r	17 II 1815	prefekt Departamentu Krakowskiego	biskup kielecki Wojciech Górski	informacja o czasowym wstrzymaniu egzekucji z klasztoru norbertanek buskich; o decyzji powiadomieni zostali również podprefekci pow. stopnickiego i szydlowieckiego oraz ksieni klasztoru norbertanek w Busku	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
56	60v	15 III 1815	biskup kielecki	minister przychodów i skarbu	informacja o katastrofalnym stanie majątkowym norbertanek w Busku i niemożności uiszczenia zaległych podatków i liwerunków; prośba o łaskawość podczas rozpatrywania sprawy obniżenia należności	do wiadomości prefekta Departamentu Krakowskiego
57	61r–64r	25 II 1815	ks. Wysocki, proboszcz w Kurzelowie	biskup kielecki	prośba o nadanie mu godności kanonika	
58	62r	26 II 1815	ksieni norbertanek w Busku	biskup kielecki	prośba o postaranie się w Warszawie o rezolucję z informacją, że klasztor nie ma żadnych zaległości podatkowych; sprawa wyświęcenia syna ekonoma klasztornego, kleryka Kaweckiego	podpisana Marianna Ożarowska, ksieni
59	63r	10 III 1815	biskup kielecki	ksieni norbertanek buskich	informacja, iż prefekt Departamentu Krakowskiego przesłał do ministra skarbu w Warszawie dokument z prac komisji zajmującej się zaległymi podatkami i liwerunkami z klasztoru norbertanek w Busku	
60	66r	7 IV 1815	ksieni norbertanek M. Ożarowska	biskup kielecki	prośba o wstawnictwo w sprawie należności podatkowych; ksieni dostarczyła dyrektorowi skarbu w Departamencie Krakowskim – Prądzyskiemu – notę zawierającą wyjaśnienia do otrzymanych punktów	
61	67r	8 IV 1815	biskup kielecki	dyrektor skarbu w Departamencie Krakowskim	biskup zwraca się z prośbą o przychylnie odniesienie się do prośby zakonnic w sprawie zaległych podatków	
62	68r	19 IV 1815	dyrektor Skarbu Publicznego w Departamencie Krakowskim	biskup kielecki	informacja o przesłaniu do Ministerstwa Skarbu pisma w sprawie aliewacji podatku ofiary z dóbr klasztoru norbertanek w Busku	
63	69r	[?] V 1815	ksieni norbertanek M. Ożarowska	biskup kielecki	prośba o pozwolenie na wyjazd do doktora do Częstochowy dla zakonnic Magdaleny Mieszowskiej i Małgorzaty Bystrzanowskiej; pierwsza z nich jest niewidoma na jedno oko, obawia się utraty wzroku w drugim	
64	70r–v	26 VI 1815	biskup kielecki		zgoda na przedłużenie o miesiąc pobytu poza klasztor dla chorej s. Magdaleny Mieszowskiej	
65	71r–v	16 I 1815	A. Bystrzanowski, brat Małgorzaty	biskup kielecki	pismo w sprawie przedłużenia pobytu poza klasztor dla zakonnic Magdaleny Mieszowskiej i Małgorzaty Bystrzanowskiej	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
66	72r-v	28 VI 1815	biskup kielecki Wojciech Górski	ksieni norbertanek M. Ożarówka	zgoda na wyjazd ksieni i dwóch lub trzech zakonnic do klasztornych dóbr ziemskich „dla potrzebnego dozoru”	
67	73r	21 VI 1815	ksieni norbertanek M. Ożarówka	biskup kielecki	prośba o pozwolenie na wyjazd do majątków klasztornych i na wyjście do nieogrodzonego ogrodu klasztornego dla ksieni i dwóch lub trzech zakonnic w celu ich kontrolowania	
68	74r	19 IV 1816	ksieni norbertanek M. Ożarówka	biskup kielecki	prośba o pozwolenie na wyjazd do doktora do Częstochowy na 6 tygodni dla s. Benigny Ankwiczówny i s. Zuzanny [Chelmońskiej]	
69	75v	20 IV 1816			adnotacja dotycząca prośby o pozwolenie na wyjazd dla s. Benigny Ankwiczówny i s. Zuzanny [Chelmońskiej] parafowana zgoda	
70	76r	[?] VI 1816	ksieni norbertanek M. Ożarówka	biskup kielecki	prośba o roczne pozwolenie na wyjazd do dóbr klasztornych i na wyjście do nieogrodzonego ogrodu klasztornego dla ksieni i dwóch lub trzech zakonnic	
71	77r	24 VI 1816	konsystorz kielecki	ksieni norbertanek M. Ożarówka	biskup wydaje pozwolenie na wyjazd do dóbr klasztornych i na wyjście do nieogrodzonego ogrodu klasztornego dla ksieni i dwóch lub trzech siostrzyszek; pozwolenie jest ważne przez rok, mogą z niego korzystać wielokrotnie, w zależności od potrzeb	
72	78r-v	21 IV 1817	ksieni norbertanek M. Ożarówka	biskup kielecki	ksieni przesyła biskupowi życzenia imieninowe; prośba o zgodę na wyjazd na 6 tygodni do Krakowa do rodziny w celu „poratowania zdrowia” dla s. Magdaleny Mieszkowskiej i s. Anieli Olszanskiej, a także na 6 tygodni do doktora do Częstochowy dla s. Apolonii Borzykowskiej i s. Marianny Garlickiej; dla siebie prosi o roczną licencję na wyjazdy do wiosek klasztornych i na wyjście do ogrodów	„PS. Na małeńką ofiarę upraszam PD to jest pierniczek kopę, tatarskiego ziela kawalków, sakiewki, rejestrzyk.”
73	79r	23 IV 1817	konsystorz kielecki	ksieni norbertanek M. Ożarówka	biskup wydał pozwolenia na wyjazd s. Magdaleny Mieszkowskiej i s. Anieli Olszanskiej w Krakowskie, dla dwóch zakonnic do Częstochowy oraz dla ksieni do posiadłości klasztornych	
74	80r	25 VIII 1817	Ladislaus Dzierzanowski reformat	biskup kielecki	prośba o wyrażenie zgody na objęcie funkcji spowiednika w klasztorze norbertanek w Busku przez ks. Norberta Czaczynskiego, pustelnika ze Skalki w Krakowie; w uzasadnieniu czytamy, że ze względu na przeniesienie do klasztoru norbertanów w Heblowie wcześniejszego spowiednika, ks. Gerłaka Łuczyskiego, i trudności w posłudze zakonnicom przez reformatów, ks. Dzierzanowski przedstawia chętnego na to stanowisko kandydata	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
75	81r	31 VIII 1817	Paweł Sołytk, dziedzic Kostek	konsystorz kielecki	prośba o wypis intryty z Małych i Wielkich Kostek z 1789 r.	
76	82r	3 VIII 1817	biskup kielecki	Paweł Sołytk, dziedzic Małych i Wielkich Kostek	informacja o braku w aktach konsystorskich lustracji z 1789 r. w sprawie dziesięcin z Małych i Wielkich Kostek	
77	83r–85r	10 VI 1818	ks. Benedykt Lubelski	biskup kielecki	prośba o pozwolenie na wyjazd dla „poratowania zdrowia” na 6 tygodni dla s. Magdaleny Mieszkowskiej i s. Zuzanny Chelmońskiej; ks. Lubelski prosi o poparcie go na beneficjum stopnickie lub kanoniję sandomierską	
78	84r	12 VI 1818	biskup kielecki	ks. Benedykt Lubelski	biskup przedstawi rządowi kandydaturę ks. Lubelskiego na probostwo w Stopnicy po dostarczeniu przez tegoż księdza prośby i potwierżenia wymaganych kwalifikacji	
79	86r	18 XII 1818			położenie materialne klasztoru	
80	87r	22 IV 1819	ks. B. Lubelski, komisarz klasztoru norbertanek w Busku	konsystorz kielecki diecezji krakowskiej	informacja, że norbertanki z Buska przesyłały biskupowi do Krakowa swoje „uciążliwość” i uzyskały odpowiedź	
81	88r	16 IV 1819	konsystorz kielecki	ks. B. Lubelski, komisarz klasztoru norbertanek w Busku	polecenie niezwłocznego przygotowania zestawienia dochodów i wydatków klasztoru norbertanek buskich	
82	89r	6 VI 1819	Komisja Województwa Sandomierskiego	konsystorz biskupi kielecki	w związku z niezłożeniem dokumentów wymaganych do zajęcia majątku norbertanek buskich przez komisarza klasztoru ks. B. Lubelskiego komisja żąda, aby konsystorz interweniował w tej sprawie	
83	89v	5 III 1819	ks. B. Lubelski, komisarz klasztoru norbertanek w Busku	komisarz delegowany do suprymowania funduszu norbertanek buskich	odpowiedź na pismo dotyczące podania informacji na temat stanu dochodów i wydatków norbertanek buskich	kopia
84	90r–97r	7 VI 1819	ks. Lubelski, komisarz klasztoru norbertanek w Busku	konsystorz kielecki diecezji krakowskiej	sprawa dzierzawy suprymowanych dóbr norbertanek buskich	
85	91r	3 VI 1819	komisarz delegowany do suprymowania funduszu norbertanek buskich	ks. Lubelski, komisarz klasztoru norbertanek w Busku	komisarz delegowany nie wyraża zgody na prolongatę terminu przesłania dokumentów dotyczących dochodów norbertanek z klasztoru w Busku; w przypadku powstania strat w majątku na klasztor i komisarza należona zostanie kara	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
86	92r–v	18 VI 1819	dziekan w Kijach	konsystorz kielecki	sprawa zapieczątowania biblioteki w klasztorze norbertanek w Busku; kwestia odszukania w niej dokumentu potwierdzającego fundusze probostwa w Busku	
87	93r	18 VI 1819	ks. Markiewicz, dziekan w Kijach	konsystorz kielecki	powiadomienie, że komisarz delegowany do suprymowania funduszy norbertanek ma zamiar przypisać sumy legowane na kościele w Busku do funduszy klasztornych; fundusze te należą do Bractwa Różańcowego NMP, Bractwa Opieki Matki Boskiej, Bractwa Świętej Anny	
88	94r	22 VIII 1819	ks. Lubelski, komisarz klasztoru	konsystorz kielecki	prośba o wydanie pozwolenia na wyjazd do doktora dla chorych s. Anny Czaplinskiej i s. Tekli Barlickiej ⁶	
89	95r				informacja, że w 1819 r. klasztor został skasowany, w 1820 r. pożar zniszczył część miasta, w tym klasztor, a zakonnice przeniesiono do Pinczowa	tekst znajduje się na dołączonej kartce z pieczęcią kurii diecezjalnej kieleckiej
90	96r		konsystorz kielecki	[klasztor norbertanek w Busku]	pozwolenie na wyjazd dla s. Anny Czaplinskiej i s. Tekli Barlickiej na 4 tygodnie dla „poratowania zdrowia”	odpis
91	98r–99v	24 VIII 1819	ks. Markiewicz, dziekan w Kijach	konsystorz kielecki	informacja na temat przygotowanego przez komisję do supresji klasztoru norbertanek w Busku dokumentu, będącego końcowym sprawozdaniem z przeprowadzonych prac; kwestia dochodów kościoła parafialnego w Busku	
92	100r–101v	31 V 1819			protokół z odczytania dekretu supresji	
93	102r–v	31 V 1819			protokół z odebrania przysięgi od przełożonych klasztoru norbertanek w Busku; zamieszczony jest też tekst przysięgi wraz z własnoręcznymi podpisami zakonnic: Marianny Ożarowskiej, ksieni; Katarzyny Jabosówny; Maryanny Kozmińskiej; Mechtyldy Falówny, a także komisarza klasztoru, ks. Benedykta Lubelskiego	
94	103r–107v	7 VI 1819			protokół zawierający informacje na temat funduszy norbertanek buskich przejętych na rzecz Funduszu Ogólnoreligijnego	
95	108r–109r	1819			lista zakonnic	
96	110r–v	1819			inwentarz kościoła parafialnego w Busku	

6 Garlicka u M. BORKOWSKIEJ, *Leksykon zakonnic*, s. 165.

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
97	111r–v	1819			opis sprzętów kościelnych znajdujących się w kościele parafialnym w Busku	
98	111v, 112r–113r	5 VIII 1819			opis klasztoru norbertanek buskich z podziałem na część dolną i górną	
99	114r–117v	1819			opis folwarku Busko, czyli Nadole	
100	118r–119v	1819			opis folwarku w Broninie	
101	120r–122r	1819			inwentarz wsi Sarbików położonej w województwie krakowskim, powiecie szydłowskim, obwodzie stopnickim	
102	123r–127v	1819			inwentarz wsi Kowala z przyległością Krzyżanowice oraz folwarku Służów z przyległością Kostyra, położonych w województwie krakowskim, powiecie szydłowskim, obwodzie stopnickim	
103	128r, 129r–130r	1819			inwentarz sprzętów i ruchomości służących do ogólnego użycia w klasztorze norbertanek w Busku	
104	131r–132r	1819			inwentarz akt znajdujących się w Archiwum Klasztoru Norbertanek Buskich	
105	133r–136r	1819			imienna lista osób do posługi w klasztorze i kościele; zestawienie tabelaryczne z uwzględnieniem m.in. zakresu obowiązków, daty rozpoczęcia służby, wynagrodzenia w ordynarii i w zlp	
106	137r–138v	1819			ogólne wyliczenie intryty ze wszystkich funduszy i z całego uposażenia klasztoru norbertanek buskich	
107	139r–v	1819			intryta roczna pobierana przez norbertanki z sum lokowanych na procent, czynszów i dziesięcin	
108	140r–141r	1819			intryta roczna pobierana przez norbertanki z folwarku Busko, czyli Nadole, położonego w województwie krakowskim, powiecie i obwodzie stopnickim	
109	142r–143r	1819			intryta roczna pobierana przez norbertanki z folwarku Bronina, położonego w województwie krakowskim, powiecie i obwodzie stopnickim	
110	144r–145v	1819			intryta roczna pobierana przez norbertanki z folwarku Służów z przyległością Kostyra, położonych w województwie krakowskim, powiecie i obwodzie stopnickim	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
111	146r-v	1819			intraita roczna pobierana przez norbertanki z wydzierzawionego folwarku Kowala z przyległością w Krzyżanowicach, położonego w województwie krakowskim, obwodzie stopnickim, powiecie szydłowskim	
112	147r-v	1819			intraita roczna pobierana przez norbertanki z wydzierzawionego folwarku Sarbków, położonego w województwie krakowskim, obwodzie stopnickim, powiecie szydłowskim	
113	148r-v	1819			intraita roczna pobierana przez norbertanki z wydzierzawionego folwarku Kliczanów [Kleczanów] w województwie, obwodzie i powiecie sandomierskim	
114	149r-v	1819			intraita roczna pobierana przez norbertanki z wydzierzawionych dóbr Nosów z przyległością Kotarzyn i Piotrów, położonych w województwie sandomierskim, obwodzie i powiecie opatowskim	
115	150r-v, 151v	1819			ekspensa roczna opłacana z funduszy ogólnych	
116	152r-v	1819			wykaz zaległości, które klasztor norbertanek jest winien osobom prywatnym	
117	153r-155v	1819			wykaz obligacji funduszowych w kościele w Busku	
118	156r-157r	6 IX 1819	konsystorz biskupi kielecki	ks. Markiewicz, dziekan w Kijach	pismo biskupa krakowskiego do konsystorza kieleckiego w sprawie administrowania parafią w Busku; wyznaczenie ks. Władzkiego, spowiednika norbertanek, na komendariusza, polecenie mu wykonania inwentarza kościoła, nakazanie odprawiania nabożeństw codziennych i wynikających z zapisów	opis
119	158r-v	10 X 1819	ks. Markiewicz, dziekan w Kijach	konsystorz biskupi kielecki	oddanie kościoła parafialnego w Busku w administrację ks. Sebastianowi Władzkiemu; informacja o nieobstaniu gruntów kościelnych przez klasztor buski; dziekan wezwał komisarza klasztoru do wyjaśnienia przyczyny zaniechania zasiewów i poprosił konsystorza o interwencję w tej sprawie	
120	159r	11 X 1819	konsystorz kielecki	dziekan w Kijach	wyjaśnienie sprawy nieobstania gruntów; powołanie się na supresję majątku norbertanek	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
121	160r–161r	19 X 1819	konsystorz biskupi kielecki	dziekan w Kijach	dispozycja w sprawie sprzętów i aparatów kościelnych, które mają pozostać ze względów bezpieczeństwa w skarbcu klasztornym; ks. S. Widawski, administrator kościoła parafialnego w Busku, uzyskał prawo do wchodzenia do klasztoru tyle razy, ile to będzie konieczne; jeśli lustrator dóbr suprymowanych Wysokiej Deputacji nie wyjaśni sprawy połączenia funduszy klasztornych i kościelnych, konsystorz kielecki wystąpi do Komisji Wojewódzkiej o wyłączenie funduszy kościelnych na drodze administracyjnej	
122	162r	20 X 1819	dziekan w Kijach	konsystorz biskupi kielecki	informacja o przejęciu od norbertanek kościoła i zakrystii; zwrócenie uwagi na problemy związane z utrzymaniem kościoła ze względu na nieoddzielenie funduszy kościelnych od klasztornych; trudności związane z opłatami za światło, wino i pranie bielizny	
123	163r	12 XI 1819	konsystorz generalny krakowski	konsystorz foralny kielecki	nakaz powiadomienia konsystorza generalnego krakowskiego o rozpatrzeniu skargi złożonej przez ks. Władawskiego na klasztor norbertanek; przedmiot sporu stanowi roczna pensja w kwocie 581 złp	
124	164r	24 XI 1819	konsystorz biskupi kielecki	dziekan w Kijach	informacja nt. decyzji biskupa krakowskiego w sprawie klasztoru norbertanek w Busku	
125	165r–v	13 X 1820	hr. Stanisław Tarnowski	biskup krakowski	propozycja, aby norbertanki przeniesione zostały do zabudowań poklasztornych w Piotrkowicach	
126	166r	18 X 1820	biskup krakowski	KRWRIOP ⁷	przesłanie informacji na temat deklaracji hr. Stanisława Tarnowskiego w sprawie przeniesienia norbertanek buskich do zabudowań poklasztornych w Piotrkowicach	
127	167r	26 IV 1820	ks. B. Lubelski, komisarz klasztoru norbertanek w Busku	konsystorz biskupi foralny w Kielcach	prośba o zgodę na wyjazd dla ksiieni i trzech zakonnic do majątków klasztornych w celu ich lustracji	
128	168r	4 V 1820	ksiieni norbertanek Marianna Ożarowska	ks. B. Lubelski	prośba o wystaranie się o pozwolenie na wyjazd dla zakonnic w celu nadzorowania majątków	
129	169v	30 IV 1820	konsystorz biskupi kielecki	ksiieni M. Ożarowska	pozwolenie na wyjazd do dóbr klasztornych w celu kontroli majątku, wydane na rok dla ksiieni i dwóch sojuszek	

7 Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
130	170r	24 VIII 1820	ksiemi M. Ożarowska	konsystorz kielecki	ze względu na pożar klasztoru, kościoła i znacznej części miasta (23 VIII 1820 r.) norbertanki proszą o możliwość przeniesienia się do popaulińskiego klasztoru w Pińczowie	
131	171r-v	27 VIII 1820	konsystorz foralny kielecki	konsystorz generalny krakowski	norbertanki buskie nie chcą zamieszkać w klasztorze norbertanek w Imbramowicach	
132	172r-v	30 VIII 1820	ksiemi M. Ożarowska	konsystorz foralny kielecki	ponieważ zabudowania klasztorne w Busku zostały zniszczone w dużo mniejszym stopniu, aniżeli wyglądało to zaraz po pożarze, ksiemi prosi o pozostawienie zakonnicy w Busku i dotowanie odbudowy, w uzasadnieniu pisze, że remont klasztoru w Pińczowie wymaga znacznie większych kosztów aniżeli odbudowa klasztoru w Busku	
133	173r-v	2 IX 1820	konsystorz foralny kielecki	biskup krakowski	informacja o propozycji złożonej przez hr. S. Tarnowskiego, dotyczącej udostępnienia norbertankom opuszczonego klasztoru w mieście Piotrkowicach; prezentacja argumentów przemawiających za lokalizacją tam norbertanek buskich	
134	174r-v	1 IX 1820	hr. Stanisław Tarnowski	konsystorz biskupi kielecki	S. Tarnowski zobowiązuje się przeprowadzić remont klasztoru w Piotrkowicach, zachwala dogodne jego położenie oraz dobre warunki lokalowe	
135	175r-v	1 IX 1820	hr. Stanisław Tarnowski	KRWRIOP	prośba o przeniesienie norbertanek buskich do klasztoru pobernardyńskiego w Piotrkowicach; zobowiązanie do remontu klasztoru i kościoła	
136	176r	2 IX 1820	hr. Stanisław Tarnowski	konsystorz biskupi kielecki	prośba o przeniesienie norbertanek buskich do klasztoru pobernardyńskiego w Piotrkowicach; zobowiązanie do remontu klasztoru i kościoła	
137	177r-v	[b.d.]	konsystorz biskupi kielecki	biskup krakowski	przedstawienie różnych propozycji zamieszkania norbertanek buskich po zniszczeniu ich klasztoru przez pożar	
138	178r-v, 181r	27 VIII 1820	konsystorz kielecki	prezes Komisji Wojewódzkiej Województwa Krakowskiego	sprawa przeniesienia norbertanek buskich do innego klasztoru; konsystorz chciał przeniesienia do Imbramowic, norbertanki buskie do popaulińskiego klasztoru w Pińczowie	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
139	179r	19 VIII 1820	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba o wydanie pozwolenia na sześciogodniwy wyjazd dla zakonnic: Apolonii Bystrzanowskiej i Zuzanny (Chelmońskiej oraz Tekli Barlickiej i Marianny Garlickiej; dwie pierwsze udają się do doktora do województwa lubelskiego, dwie następane do doktora do Częstochowy	
140	180r–v	27 VIII 1820	ksieni M. Ożarowska	konsystorz kielecki	decyzją Komisji Województwa Krakowskiego norbertanki buskie będą przeniesione do popaulińskiego klasztoru w Pińczowie; wyznaczony przez konsystorza ksiądz surogat przybędzie do Buska w celu omówienia spraw związanych z przeprowadzką	na podstawie pisma z konsystorza krakowskiego
141	182r	16 XI 1820	konsystorz kielecki	ksieni norbertanek	w związku z pożarem klasztoru w Busku i przeprowadzką we wrześniu 1820 r. do Pińczowa biskup pozwolił niektórym zakonnicom pojechać do domów rodzinnych na czas remontu; niniejszym pismem zarządził wezwanie ich do powrotu oraz wprowadzenie przez księnię klauzury i zamknięcie furty	
142	183r–v	1 IX 1820	biskup krakowski	KRWRIOP	informacja o stratach spowodowanych pożarem kościoła i klasztoru; prośba o wsparcie finansowe dla zakonnicy	
143	184r	17 X 1820	KRWRIOP	biskup krakowski	przeniesienie się norbertanek do klasztoru w Pińczowie nastąpiło jeszcze przed wydaniem decyzji przez Komisję Wojewódzką; wobec zaistniałych faktów KRWRIOP zarządziła, aby norbertanki pozostały tam do czasu podjęcia dalszych decyzji	
144	185r–v, 186v	11 X 1820	Komisja Województwa Krakowskiego	KRWRIOP	prośba o zatwierdzenie klasztoru popaulińskiego w Pińczowie jako miejsca pobytu norbertanek z Buska; przedstawiono też argumenty wskazujące na korzyści wynikające z lokalizacji zakonnic w Pińczowie, wskazano na negatywne konsekwencje umieszczenia ich w pobornardyjskim klasztorze w Piotrkowicach	odpis
145	187r	20 IX 1820	KRWRIOP	biskup krakowski	polecenie skontaktowania się z Komisją Województwa Krakowskiego w sprawie przeniesienia norbertanek z Buska do Piotrkowic	
146	188r–v	1 IX 1820	hr. S. Tarnowski	KRWRIOP	prośba o przeniesienie norbertanek z Buska do Piotrkowic; zobowiązanie się do wyremontowania klasztoru i kościoła	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
147	189f-v	4 XII 1820	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	informacja, iż zakomicie przebywające od czasu pożaru w domach rodzinnych powróciły do klasztoru; prosba o wyasygnowanie od rządu pieniędzy na remont pomieszczeń na parterze, dopiero po zakończeniu prac ustanowiona będzie furta i wprowadzona klauzura	
148	190f-v	11 VIII 1821	poddziałek sztydłowski, ks. kawecki	konsystorz biskupi kielecki	pismo przewodnie do przesłanych inwentarzy	
149	191f-195v	X 1820			inwentarz sprzętów z kościoła parafialnego w Busku, uratowanych podczas pożaru; spis sporządzony według schematu: srebra, cyna, spisz, miedź, mosiądz, kompozycja, żelazo, omaty białe, czerwone, fioletowe, zielone i czarne, kapy, bielizna, obrazy, zwierciadła, książki, rozmaite sprzęty	podpisany ks. Walenty Wołeszyński, dziekan wiślicki
150	196f	12 IV 1821	ksieni Marianna Ożarowska	konsystorz kielecki	informacja o powrocie s. Marianny Działoskiej i s. Tekli Jareckiej z wyjazdu do rodziny w celu załatwienia jakichś spraw	
151	197f	30 III 1821	ks. Ignacy Gawlikowski, pleban pawłowski		zaświadczenie wystawione dla s. Marianny Działoskiej i s. Tekli Jareckiej, dotyczące pobytu w tamtejszej parafii	
152	198f	21 III 1821	konsystorz biskupi kielecki	Komisja Wojewódzka Województwa Krakowskiego	prosba o jak najszybszą dotację na remont w celu zamknięcia klasztoru; interwencja w sprawie wydania norbertankom ogrodu, który znajduje się w zarządzie miejscowego proboszcza; ogród należy się zakomicom ze względu na zaliczenie go do uposażenia	
153	199f	23 V 1821	konsystorz biskupi kielecki	komisarz w obwodzie stopnickim	informacja, że z powodu złożonej przez norbertanki skargi na ks. B. Lubelskiego, dawnego komisarza klasztoru, nie chce on wydać żadnego oświadczenia w sprawie zaległości klasztornych wynikających z supresji; należy wyjaśnić tę sprawę	
154	200f	22 V 1821	ksieni norbertanek M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prosba o interwencję w sprawie zaległych należności; sprawa Pawła Sołyka, który winien jest klasztorowi pieniądze, a sam wysuwa roszczenia wobec zakonnicy; prosba, aby konsystorz zobowiązał ks. Lubelskiego do świadczenia na korzyść norbertanek	
155	201f	[b.d.]	konsystorz biskupi kielecki	komisarz obwodu stopnickiego	ponieważ konsystorz nie jest w stanie zmusić ks. B. Lubelskiego do wyjaśnienia sprawy należności dla klasztoru, prosi o to komisarza obwodu stopnickiego	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
156	201v	23 V 1821	konsystorz biskupi kielecki	ksieni M. Ożarowska	powiadomienie ksieni o napisaniu odesyła do komisarza obwodu stopnickiego w sprawie zmuszenia ks. B. Lubelskiego do złożenia wyjaśnień dotyczących wszelkich zażaleń należących do norbertanek, wynikających z supresji	
157	202r	11 VI 1821	Komisja Województwa Krakowskiego	konsystorz biskupi kielecki	komisja podjęła decyzję, że lokal w Pińczowie przeznaczony na klasztor norbertanek ma być przystosowany do wprowadzenia klauzury; ogród ma być przekazany zakonnikom, po opłaceniu należności proboszczowi	
158	203r	1 VII 1821	konsystorz biskupi kielecki	ksieni M. Ożarowska	powiadomienie, iż Komisja Województwa Krakowskiego przeznaczyła środki na zapłacenie proboszczowi pińczowskiemu za ogród oraz na prace niezbędne do wykonania w celu ustanowienia klauzury	
159	204r	30 VI 1821	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba o pozwolenie dla s. Marianny Garlickiej i s. Józefy Zemblińskiej na wyjazd na 6 tygodni w Sieradzkę do rodziny dla „poratowania zdrowia”	
160	205r	1 VII 1821	konsystorz biskupi kielecki	norbertanki w Pińczowie	pozwolenie na wyjazd dla s. Marianny Garlickiej i s. Józefy Zemblińskiej; po powrocie mają przedstawić zaświadczenie z pobytu od proboszcza z parafii, gdzie przebywały	
161	206r	12 IX 1821	norbertanki buskie w Pińczowie	konsystorz biskupi kielecki	informacja o powrocie do klasztoru s. Marianny Garlickiej i s. Józefy Zemblińskiej; przedstawienie zaświadczenia z pobytu i prośba o jego zwrot do klasztoru	
162	207r	10 X 1821	norbertanki buskie w Pińczowie	konsystorz biskupi kielecki	prośba o wyrażenie pozwolenia na przechodzenie do ogrodu przez dziedziniec klasztoru; remont klasztoru nie został ukończony; zakonnicę przebywającą przez cały czas w zabudowaniach klasztornych „szwankującą na zdrowiu”	
163	208r	28 X 1821	konsystorz kielecki	ksieni norbertanek M. Ożarowska	pozwolenie na przechodzenie przez dziedziniec do ogrodu; częstotliwość wyjść będzie uzależniona od decyzji ksieni, która musi pilnować przestrzegania ustaw zakonnych	
164	209r	10 XI 1821	ksieni norbertanek buskich z Pińczowa	konsystorz biskupi kielecki	informacja o wprowadzeniu klauzury od 7 XI 1821 r.; pomimo niedokończenia remontu prośba o pozwolenie wchodzenia za klauzurę w razie potrzeby mężczyzn, tj. doktora, spowiednika, rzemieślników, osób wnoszących ciężary i in.	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
165	210r	25 XI 1821	konsystorz biskupi kielecki	ksieni M. Ożarowska	udzielenie generalnej licencji na wchodzenie do klasztoru spowiedników, doktorów, cyrulików, rzemieślników „i tym których usługa wnijsia do klasztoru koniecznie potrzebuje”	
166	211r–v	27 VIII [1822]	konsystorz biskupi kielecki	prezes Komisji Wojewódzkiej Województwa Krakowskiego	przedstawienie argumentów za lokalizacją norbertanek buskich w Pińczowie	
167	212r–213r	10 III 1822	poddzianek szydłowski, ks. W. Kawecki	konsystorz biskupi kielecki	odpowiedź na zapytanie konsystorza w sprawie ksiązek ze skasowanego klasztoru kamedułów w Szančiu i z kościoła paraafialnego w Pińczowie	
168	214r–v	19 X 1821	konsystorz biskupi kielecki	poddzianek szydłowski, proboszcz w Chmiełniku, ks. Kawecki	ze względu na rozbieżności istniejące pomiędzy konsygnacją ksiązek po skasowanym klasztorze kamedułów w Szančiu a wykazem sporządzonym przez komisarza świeckiego konsystorz polecił ks. Kaweckiemu wykonanie konsygnacji ksiązek znajdujących się na parafii w Busku	
169	215r	18 XII 1821			kwit potwierdzający odebranie przez proboszcza pińczowskiego 239 ksiąg	podpisany proboszcz ks. January [Lgocki]
170	216r	4 V 1822	ksieni zgromadzenia norbertanek buskich w Pińczowie	konsystorz biskupi kielecki	prośba o wyznaczenie i upoważnienie duchownego, który zajmowałby się zakatwianiem interesów norbertanek z władzami świeckimi i duchownymi	
171	217r	14 V 1822	[konsystorz biskupi kielecki]	ks. Grzegorz Suchański	wyznaczenie przez konsystorza ks. Grzegorza Suchańskiego, wikarego przy kościele paraafialnym w Pińczowie, na plenipotentą norbertanek	brudnopis
172	218r	16 VI 1822	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	sprawa przyjęcia chrztu przez Esterę Moyziównę	
173	219r–v	1 VII 1822	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	raport dotyczący klasztoru norbertanek, obejmuje okres od 11 do 30 VI 1822 r., a dotyczy sprawowania obrzędów zakonnych, żydówek przygotowywanych do przyjęcia chrztu, wyjazdu sióstr w celach zdrowotnych i stanu remontu klasztoru	podpisani ksieni M. Ożarowska, ks. Grzegorz Suchański
174	220r	8 VII 1822	Justyna z hr. Ankwiczów Różycka	konsystorz biskupi kielecki	prośba o zgodę na przedłużenie o 6 tygodni pobytu w majątku rodzinnym dla s. Beniginy Ankwiczówny i s. Franciszki Rostofiskiej	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
175	221r	11 VII 1822	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba o zgodę na wyjazd na 8 tygodni do rodziny zamieszkałej w województwie krakowskim dla „słabowitej na zdrowiu” s. Magdaleny Mieszkowskiej i s. Zuzanny Chelmońskiej	
176	222r	17 VII 1822	konsystorz biskupi kielecki	ksieni M. Ożarowska	pozwolenie na wyjazd dla s. Magdaleny Mieszkowskiej i s. Zuzanny Chelmońskiej; jeśli chcą jechać do Galicji Austriackiej, powinni zaopatrzyć się w paszporty	
177	223r	11 VII 1822	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	s. Magdalena Klimowiczówna i s. Małgorzata Bystrzanowska po wyjeździe w dniu 22 maja powróciły do klasztoru 9 VII 1822 r., zaświadczenie z pobytu zostało sporządzone przez plebana na pozwoleniu wyjazdu, dlatego księni dokument ten przesyła do konsystorza	
178	224r	16 V 1822	Jan Paweł Poweża Woronicz, biskup krakowski	ksieni M. Ożarowska	pozwolenie na wyjazd na 8 tygodni dla s. Marianny Klimowiczówny i s. Małgorzaty Bystrzanowskiej; na tej samej karcie napisane zaświadczenie od ks. Bernarda Lenartowicza, proboszcza zwierzynieckiego, z pobytu obydwu sióstr w klasztorze norbertanek zwierzynieckich, data 22 VI 1822 r.	
179	225r	12 VII 1822	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	powiadomienie o powrocie do klasztoru w dniu 11 lipca s. Benigny Ankwiczówny i s. Franciszki Rostofńskiej, księni przesyła też zaświadczenia napisane przez proboszcza z pobytu sióstr w jego parafii	podpisany ks. Sebastian Woylanek, pleban sokoliński
180	226r	10 VII 1822			zaświadczenie plebana sokolińskiego wystawione s. B. Ankwiczównie i s. F. Rostofńskiej z pobytu w jego parafii	
181	227r	20 VII 1822	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba o zgodę na wyjazd na 8 tygodni do województwa sandomierskiego do doktora dla chorych s. Anny Czaplńskiej i s. Franciszki Mozdzęńskiej; przypomnienie o wysłanej 11 lipca prośbie o pozwolenie na wyjazd dla s. Magdaleny Mieszkowskiej i s. Zuzanny Chelmońskiej	
182	228r–v	29 VIII 1822	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	raport z przeprowadzonego przez ks. Grzegorza Suchańskiego egzaminu, któremu poddane zostały trzy kandydatki do przyjęcia chrztu: Estera Mozyłówna, Kayla Erciłowna, Bluma Harem	podpis pod raportem złożyli: ks. Grzegorz Suchański, Marianna Ożarowska – księni, Justyna Sucharzewska, Tekla Jarecka, A polonia Bołrzykowińska

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
183	229r	5 IX 1822	ks. Grzegorz Suchański	konsystorz biskupi kielecki	informacja o przesłaniu do komisarza obwodu stopnickiego raportu z rozmowy przeprowadzonej z Esterą Moyżłówną; odbyła się ona w obecności delegata wyznaczonego przez komisarza obwodu stopnickiego oraz ks. Suchańskiego i dotyczyła stanu przygotowania aspirantki do przyjęcia chrztu	
184	230r	21 IX 1822	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	powiadomienie o powrocie do klasztoru zakonnice Marianny Diaczekskiej i Anieli Olszańkiej, Magdaleny Mieszkowskiej, Zuzanny Chelmońskiej oraz Anny Czaplńskiej i Franciszki Mozdzeńskiej; ksieni przesała zaświadczenia z ich pobytu w parafach	
185	231r	14 IX 1822			zaświadczenie wystawione dla Magdaleny [Mieszkowskiej] i Zuzanny Chelmońskiej z pobytu w parafii Ratków	podpisany ks. Józef Stoicki, proboszcz w Ratkowie
186	232r	28 VII 1822	Jan Paweł Poweża Woronicz, biskup krakowski	norbertanki, Pinczów	pozwolenie na wyjazd na 8 tygodni dla „poratowania zdrowia” dla Anny Czaplńskiej i Franciszki Mozdzeńskiej, na tym samym dokumencie zaświadczenie z pobytu sióstr w parafii Piaszów, podpisane 10 IX 1822 r. przez ks. W. Janłowski	
187	233r	24 VI 1820	Komisja Województwa Krakowskiego, Wydział Religijny	konsystorz biskupi kielecki	wyciąg z dziesięciu dworskich zamienionych na pieniądze z folwarków: Mrozów, Dyrkowskiej, Kotulski i Łososiński	opis; oryginał odesłany do Krakowa
188	234r	18 XII 1823	Komisja Województwa Krakowskiego	konsystorz biskupi kielecki	odpowiedź na pismo konsystorza biskupiego kieleckiego z dnia 27 IV 1823 r. w sprawie wypłacenia norbertankom buskim w Pinczowie sumy 1200 złp	
189	235r	3 IV 1823	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba o zwolnienie przeoryszki Katarzyny Jajostówny z odmawiania brewiarza; siostra ta skończyła 70 lat, jest słabego zdrowia i prawie całkowicie utraciła wzrok	
190	236r	11 IV 1823	konsystorz biskupi kielecki	ksieni M. Ożarowska	odpowiedź na pismo w sprawie odmawiania przez s. Katarzynę Jajostównę brewiarza	
191	237r	14 II 1823	biskup krakowski	ksieni M. Ożarowska	informacja o nadesłaniu reskryptu	
192	238r–v	10 IX 1823	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba o wyznaczenie komisarza klasztoru w miejsce ks. Kazimierza Skrzyńskiego, który z powodu podeszłego wieku i utraty słuchu nie może pełnić dotychczasowej funkcji	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
193	239r–v	16 IX 1823	konsystorz biskupi kielecki	ks. Kazimierz Skrzyński i ksieni M. Ożarowska	ze względu na głuchotę ks. K. Skrzyńskiego nie może pełnić funkcji spowiednika i komisarza klasztoru; prośba skierowana do niego o wskazanie odpowiedniego kandydata na ten urząd; w informacji do ksieni wzmianka, aby norbertanki korzystały z posługi kapłańskiej miejscowych reformatów do czasu dalszych decyzji w tej sprawie	brudnopis
194	240r	24 X 1823	konsystorz biskupi kielecki	księża reformat w Pińczowie	prośba o zastąpienie ks. Skrzyńskiego w posługach duchownych dla norbertanek; od nowego roku będzie wyznaczony duchowny na kapelaną i spowiednika, będzie on pobierał pensję	
195	241r	29 IV 1824	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba o zgodę na wyjazd na 10 tygodni do klasztoru norbertanek na Zwierzyniecu, w celu skorzystania z porady doktora, dla s. Mechtyldy Falówny i sojuszki s. Małgorzaty Bystrzanowskiej	
196	242r	30 IV 1824	Jan Paweł [Woronicz], biskup krakowski	ksieni norbertanek buskich w Pińczowie	pozwolenie na wyjazd do klasztoru norbertanek na Zwierzyniecu dla s. Mechtyldy Falówny i s. Małgorzaty Bystrzanowskiej	
197	243r	18 IX 1824	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba, aby konsystorz zatwierdził na spowiednika reformatą ks. Daniela Kraufurza i na komisarza reformatą ks. Bartłomieja Rutkowskiego, którzy zastępują dotychczasowego spowiednika, ks. Kazimierza Skrzyńskiego	
198	244r–v	28 XI 1824	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	pismo w sprawie samowolnego wyjazdu ks. Kazimierza Skrzyńskiego do Szydłowa i prośba, aby dotychczas pobierana przez niego pensja, z racji pełnienia funkcji komisarza i spowiednika, była przeznaczona dla księży reformatów pińczowskich	
199	245r	8 VII 1825	konsystorz generalny krakowski	konsystorz foralny kielecki	odpowiedź na odezwę w sprawie sprzedaży cyny po pożarze klasztoru w Busku	pod tekstem adnotacja konsystorza kieleckiego do dziekana wiślickiego w sprawie sprzedaży cyny
200	246r	26 VI 1825	konsystorz foralny kielecki	konsystorz generalny krakowski	przedstawienie prośby ks. dziekana wiślickiego dotyczącej sprzedaży cyny ze spalonego klasztoru w Busku; dziekan wyraził chęć jej zakupu w celu naprawy organów w kościele parafialnym w Szczaworzyżu	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
201	247I–248r	28 VI 1825	ks. Grzegorz Suchański	konsystorz biskupi kielecki	pismo w sprawie ks. Kazimierza Skrzyńskiego, dotyczy jego wyjazdu na stałe do Szydłowa i pretensji związanych z wypłatą pensji za pełnienie funkcji spowiednika i komisarza klasztoru norbertanek; prośba ks. Suchańskiego o przesłanie z konsystorza zaświadczenia o zakresie obowiązków na tych urzędach w celu udowodnienia niemożności pełnienia przez niego ww. funkcji	
202	249I–V	8 VII 1825	ksieni M. Ożarowska	konsystorz kielecki	dotychczasowi spowiednicy norbertanek zostali przeniesieni z klasztoru reformatorów do innego klasztoru; ksieni przedstawia nowych kandydatów na spowiedników: ks. Rajmunda Klimeckiego oraz ks. Damiana Guzikowskiego, również reformatorów, prosząc o ich zatwierdzenie	
203	250r	12 VII 1825	konsystorz biskupi kielecki	ksieni M. Ożarowska	na spowiednika ordynaryjnego wyznaczony został ks. Franciszek Czamecki, emeryt, dawniej proboszcz w Czarnej, a na spowiednika ekstraordynaryjnego – ks. Rajmund Klimecki, reformator pińczowski	
204	251r	1 VIII 1825	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba o pozwolenie na wyjazd do rodziny na 6 tygodni dla „poratowania zdrowia” dla s. Zuzanny Chełmońskiej i s. Anieli Olszańskiej	
205	252I–253r	16 VIII 1825	ks. Kazimierz Skrzyński	konsystorz biskupi kielecki	sprawa rozszczeń ks. Kazimierza Skrzyńskiego wobec klasztoru norbertanek w Pińczowie w związku z niewypłaconą mu pensją; powołanie się na wyrok sądowy i prośba o pomoc w dochodzeniu sądzonych rozszczeń	
206	254I–V, 256I–257r	15 VIII 1825			protokół na pojednanie sporządzony w Sądzie Pokoju powiatu szydłowskiego; uczestnikami byli ks. Kazimierz Skrzyński i ks. Grzegorz Suchański	
207	258r	20 VIII 1825	ks. Grzegorz Suchański	konsystorz biskupi kielecki	doniesienie na ks. K. Skrzyńskiego o niesłuszne oskarżenia, prośba o rozpoznanie sprawy i ukaranie winnego	
208	259r	10 IX 1825	konsystorz biskupi kielecki	ks. Żebrowski surogat, ks. Markiewicz, dziekan szydłowski	powołanie ks. Żebrowskiego i ks. Markiewicza do rozpoznania sprawy wzajemnych oskarżeń ks. K. Skrzyńskiego i ks. G. Suchańskiego; nakazanie sporządzenia protokołu i przesłania go do dalszego rozpatrzenia	

Lp.	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
209	259v	11 X 1825	konsystorz biskupi kielecki	ks. Różycki, działekian stopnicki	powołanie ks. Różyckiego jako delegata konsystorza do zbadania sprawy ks. K. Skrzyńskiego i ks. G. Suchańskiego; wyznaczeni wcześniej delegaci ks. Zebrowski i ks. Markiewicz, ze względu na prowadzony kurs teologiczny w Seminarium Duchownym w Kielcach, nie mogą prowadzić tej sprawy	
210	260r–266r	20 XI 1825	ks. Marcin Różycki, działekian stopnicki	konsystorz biskupi kielecki	protokół z przesłuchania ks. K. Skrzyńskiego i ks. G. Suchańskiego; sprawa dotyczyła pretensji ks. K. Skrzyńskiego wobec ks. G. Suchańskiego o niewypłacenie sumy 300 złp, którą rzekomo był mu winien ks. Suchański; ks. Skrzyński wycofał swoje roszczenia, sprawa zakończyła się pojednaniem	
211	267r–v	15 X 1825	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba o poparcie wniosku dotyczącego zwrotu wydatków na leczenie i pogrzeb s. Józefy Ziemińskiej oraz wyjednanie w Komisji Wojewódzkiej funduszu na osoby chore i niedołężne	
212	268r	3 XI 1825	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba o wystąpienie się o fundusz rządowy dla starych i chorych sióstr	
213	269r	30 VI 1827	ksieni M. Ożarowska	konsystorz biskupi kielecki	prośba o zgodę na wyjazd na 8 tygodni w Lubelskie do wsi Krzywa Wola do rodziny dla „poratowania zdrowia” dla s. Marianny Działeckiej i s. Marianny Klimowiczówny	na tej samej karcie zgoda na wyjazd, data 2 VII 1827 r.
214	270r	7 XI 1830	konsystorz biskupi kielecki	Komisja Województwa Krakowskiego	konsystorz stwierdził, iż stan dachów, podłóg, sufitów, schodów, okien w klasztorze jest fatalny, wymagają one remontu; budowniczy powiatu stopnickiego został zobowiązany przez Komisję Województwa Krakowskiego do wykonania wykazu niezbędnych robót i określenia ich kosztów	
215	270v	12 VII 1830	konsystorz biskupi kielecki	ksieni M. Ożarowska	ksieni otrzymała kopię pisma skierowanego do Komisji Województwa Krakowskiego w sprawie remontów w klasztorze; otrzymała też odpowiedź, że niemożliwe jest uzyskanie dodatkowych funduszy, ponieważ przy supresji klasztor miał długi i rząd przejął na siebie te zobowiązania	
216	271r	10 VI 1831	ksieni M. Ożarowska	konsystorz kielecki	prośba o wyjednanie z kasy supresyjnej pensji na wynagrodzenie dla spowiednika	

Anna SZYLAR
Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu

Hereditas Monasteriorum
vol. 5, 2014, s. 163–189

Wykaz zawartości jednostki archiwalnej *Akta zakonne siostr Norbertanek w Busku 1786–1831*

Streszczenie

W Archiwum Diecezjalnym w Kielcach znajdują się archiwalia odnoszące się do spraw związanych z funkcjonowaniem męskich i żeńskich zgromadzeń zakonnych. Wśród wielu zespołów akt znajduje się zbiór o nazwie *Akta kurialne ogólne*, a w nim poszyt zatytułowany *Akta zakonne siostr Norbertanek w Busku 1786–1831*, liczący 271 kart spisanych w zdecydowanej większości w języku polskim. Zgromadzono w nim dokumenty dotyczące spraw klasztoru siostr norbertanek buskich. Ponieważ mniszki te znajdowały się pod obediencją biskupią, wszelkie sprawy z władzami świeckimi i kościelnymi załatwiane były wyłącznie za pośrednictwem władzy diecezjalnej. Dlatego oryginały i kopie dokumentów wychodzących i przychodzących gromadzono w kancelarii biskupiej.

Zaledwie cztery pisma umieszczone w niniejszym poszycie sporządzone zostały w 1799 r. Pomimo iż w tytule zbioru jako datę początkową wpisano rok 1786, nie odnalazłam tam żadnego dokumentu z tego okresu. Liczną grupę stanowią dokumenty sporządzone w czasach istnienia diecezji kieleckiej (1805–1818), jest ich łącznie 74. Pozostałe 137 pism pochodzi z lat 1819–1831, w tym 133 sporządzono do 1825 r., a zaledwie cztery po tej dacie.

Spośród 217 pism i dokumentów 11 napisano po łacinie, a pozostałe w języku polskim. Dokumenty dają wgląd w życie wewnętrzne klasztoru, sprawy i problemy, z którymi borykały się zakonnice. Spośród poruszanych kwestii można wymienić: zagadnienia dotyczące spraw majątkowych i finansowych, elekcyjnego wyboru księń oraz przyjęcia do nowicjatu; pozwolenia na wyjazdy siostr; informacje o stanie osobowym klasztoru i zgonach zakonnice; sprawy neofitek.

Szczególnie cenne wydają się dokumenty odnoszące się do kasaty klasztoru norbertanek w Busku, w tym różne inwentarze oraz informacje dotyczące majątków, dochodów, wyposażenia kościoła, a także pożaru skasowanego klasztoru i zdarzeń związanych z przeniesieniem mniszek do popaulińskiego klasztoru w Pińczowie.

Pomimo iż wszystkie te materiały stanowią niezwykle cenne źródło do badań nad dziejami norbertanek buskich, na razie nie jest planowane ich wydanie.

Słowa kluczowe

klasztor żeński, norbertanki, Busko, jednostka archiwalna, inwentarz

Anna SZYLAR
Faculty of Social Sciences and Humanities
State Higher Vocational School
Memorial of Prof. Stanisław Tarnowski in Tarnobrzeg

Hereditas Monasteriorum
vol. 5, 2014, p. 163–189

Index of contents of the archival unit *Monastery records of Premonstratensian Nuns in Busko 1786–1831*

Summary

The Diocesan Archive in Kielce owns archival records of male and female religious congregations. Among numerous fonds there is a collection entitled *General curial files*, which contains a cardboard-bound archival unit (*poszyt*) *Monastery records of Premonstratensian Nuns in Busko 1786–1831*, comprising 271 pages written predominantly in Polish. It groups documents concerning the affairs of the Busko-based Premonstratensian (Norbertine) Nuns. Since the nuns were under the bishop's obedience, all the affairs with the lay and ecclesiastical authorities were dealt with exclusively via the diocesan authority. For this reason, the outgoing and incoming original documents and copies were stored at the episcopal office.

Only four letters included in the present cardboard-bound unit were drafted in 1799. Although the title of the collection indicates the year 1786 as the starting point, the author has not been able to find any record dating back to that time. A numerous group of documents is the one originated in the times of the Kielce diocese (1805–1818); it comprises 74 items. The remaining 137 letters date back to 1819–1831, including 133 drafted before 1825, and only four following that date.

Among 217 letters and documents 11 were written in Latin; the remaining ones – in Polish. These records offer an insight into the internal life of the monastery, its affairs and problems which the nuns had to face. The questions addressed cover the financial and property issues, the elective selection of prioresses, enrollment to the novitiate, permission for the sisters to travel, the information on the staffing of the convent, as well as on the deaths of the sisters, and the matters regarding neophytes.

Of particular value are the documents concerning the dissolution of the convent of Premonstratensian Nuns in Busko, including various inventories, the information on the estates, income, the equipment of the church, and the fire of the suppressed monastery, as well as the sisters' removal to the former Pauline monastery in Pińczów.

Although all these materials constitute an extraordinarily valuable source for the study on the history of the Busko-based Premonstratensian Nuns, there are no plans to publish them at the moment.

Keywords

nunnery, Premonstratensian (Norbertine) Nuns, Busko, archival unit, inventory